2015年５月吉日

北陸泌尿器科研究会開催のご案内
（第２0回北陸前立腺癌研究会）

謹啓
新緑の候､先生方におかれましては益々 ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて､北陸泌尿器科研究会(第20回北陸前立腺癌研究会)を下記のごとく開催する運びとなりました。
つきましては､ご多忙の折りとは存じますが､何卒ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

事務取扱福井大学医学部器官制御医学泌尿器科学講座
横山修

一 記 一

日時：2015年６月２０ B(土)   1６:00～18:00(予定）

ﾎﾃﾙ金沢２階ダイヤモンド場今云

金沢市堀川新町１-1     TEL(076)223-1111

く開会の辞＞横山修(福井大学医学部器官制御医学泌尿器科学講座）

＜一般演題＞座長小宮顕(富山大学大学院医学薬学研究部腎泌尿器科学講座）

｢高線量率小線源治療６年後に診断された前立腺小細胞癌の一例」
保田賢司､林哲章､飯田裕朗､伊藤崇敏､加藤智規､渡部明彦､藤内靖喜､小宮顕
(富山大学大学院医学薬学研究部腎泌尿器科学講座）

｢福井県における去勢抵抗性前立腺癌に対するｱﾋﾗﾃﾛﾝの使用経験」
多賀峰克､伊藤秀明､小松和人､土山克樹､山本秀和､三原信也､濯田樹佳､岩堀嘉郎､鈴木裕志､高原典子､金田大生、
中村直博､横山修(福井県泌尿器科医会）

｢去勢抵抗性前立腺癌に対するドセタキセル療法の臨床的検討」
近沢逸平､鍬先晋平､井上慎也､中濯佑介､中井暖､橘宏典､森田展代､田中達朗､宮津克人(金沢医科大学泌尿器科学)、
元雄良治(同腫傷内科)、菅幸大､喜久山明(浅ﾉ川総合病院)、石井健夫(済生会金沢病院）

｢金沢大学附属病院におけるカパジタキセルの使用経験」
門本卓､武濯雄太､浦田聡子､中嶋一史､野原隆弘､泉浩二､成本-隆､溝上敦､並木幹夫
(金沢大学）

く特別講演＞座長横山修(福井大学医学部器官制御医学泌尿器科学講座）

rCRPCの最近のﾄﾋｯｸｽRARPの導入と現況』

講師:和歌山県立医科大学泌尿器科学教室教授原勲先生

く閉会の辞＞小宮顕(富山大学大学院医学薬学研究部腎泌尿器科学講座）

※当日研究会参加費として1,000円徴収させていただきます。
※研究会終了後に情報交換の場を用意させて頂いております。
共催北陸泌尿器科研究会/ｱｽﾄﾗｾﾈｶ株式会社